日

　南部町農業委員会会長　殿

１　権利を取得した者の氏名等（国籍等は、所有権を取得した場合のみ記載）

２　届出に係る土地の所在等

住所・所在地

面積(㎡)
現況

所在・地番
登記簿

農地法第３条の３の規定による届出書

　下記農地（採草放牧地）について、相続により所有権を取得したので、農地法第３条の３
の規定により届け出します。

記

国籍等 在留資格又は
特別永住者

南部町大字

（申　請　者）

氏　名

地　目

年

住所・所在地

氏 名 ・ 名 称

連絡先（℡）

令和 月

備考

□　時効

□　その他

□　その他

1

2

3

4

5

6

第　　　　号

届出者の氏名（法人の場合にあってはその代表者の氏名）の記載を自署する場合においては、押印を省略する

たい」「貸したい」の申し出はできません。また、相手方が決まるまで維持管理していることなど、あっせん等の

３　権利を取得した日

ことができる。

２の「届出に係る土地の所在等」の備考欄には、登記簿上の所有名義人と現在の所有者が異なるときに登記簿

上の所有者を記載すること。

４の「権利を取得した事由」には、相続(遺産分割及び包括遺贈を含む)、法人の合併・分割、時効等の権利を

　　□　相続（遺産分割及び包括遺贈を含む）

　　□　法人の合併・分割

　　□　所有権

　　□　無

５　取得した権利の種類及び内容

年 月 日

　令和　　年　　月　　日付けで届出書の提出があった農地法第３条の３の規定による

届出についてはこれを受理したので通知します。

　なお、本通知は権利関係を証明するものではないので念のため申し添えます。

４　権利を取得した事由

５の「取得した権利の種類及び内容」には、取得した権利が所有権の場合は、現在の耕作の状況、使用収益権

□　有（注意事項をご確認いただき、別紙南部町農地情報登録申出書を提出ください。）

６　農業委員会によるあっせん等の希望の有無

（被相続人の死亡年月日）

農地に砂利敷き、建物などがある、荒廃化が進むなどで農地がすぐに耕作できる状態ではない場合は農地を「売り

（注意事項）

中　村　文　男 印

年 月 日

南部町農業委員会会長

令和

「農地情報」へ掲載するには承諾事項がございますので、今一度ご確認ください。

※「農地情報」に掲載しますと町ホームページ等で広くお知らせすることはできますが、すぐに相手方が見つかる

　　とは限りませんので、「農地情報」に掲載しながらご自身でも相手の方を探すことをお勧めします。

者への所有権の移転又は賃借権の設定等の農業委員会によるあっせん等を希望するかどうかを記載すること。

（ 記 載 要 領 ）

６の「農業委員会によるあっせん等の希望の有無」には、権利を取得した農地又は採草放牧地について、第三

期間等を記載すること。

の設定（見込み）の有無等を記載し、取得した権利が所有権以外の場合は、現在の耕作の状況、賃借料、契約

取得した事由の別を記載すること。

本文には権利を取得した事由及び権利の種類を記載すること。